
Dohoda

ke smlouvě o dílo č. D700/Y/6600621 026/00 na
„Sanaci vlivů důlní činnosti na řeku Olešnou v dobývacím prostoru Staříč“

uzavřená ve smyslu přísl. ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

Objednatel:

předpisů (dále jen „dohoda“) ODDĚLENÍ SMLUVNÍCH VZTAHŮ
s.p. DIAMO, o.z. DARKOV

SML.č.

DIAMO, státní podnik
Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soud

23“ PodPE— -
Sídlo:
Zapsaná: em v Ústí nad Labem,

IČ:
DIČ:
Týká se:

oddíl AXVIII, vložka 520
00002739
CZ00002739, plátce DPH
DIAMO, státní podnik, odštěpný závod DARKOV

Sídlo:
Zastoupena:

Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná
na základě generálního pověření ze dne 10. 1. 2023

Bankovní spojení:
Číslo účtu:

ředitelem odštěpného závodu DARKOV

Osoby oprávněné jednat: 

(dále jen jako „objednatel")

a

Zhotovitel:
Název: AWT Rekultivace, a.s.
Sídlo: Rychvaldská 2012, 735 41 Petřvald
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě,

oddíl B, vložka 777
Zastoupena:

IČ: 47676175
DIČ: CZ47676175, plátce DPH
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Osoba oprávněna jednat ve věcech smluvních:

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

(dále jen jako „zhotovitel“)

(objednatel a zhotovitel dále společně jen jako „smluvní strany“)

Strana 1 (celkem 3)



VZHLEDEM K TOMU, ŽE:
1. Smluvní strany uzavřely dne 12. 10. 2019 smlouvu o dílo na „Sanaci vlivů důlní činnosti na řekuOlešnou vdobývacím prostoru Staříč", ve znění pozdějších dodatků č. 1 až 4, č.D700/Y/660062 1026/00 (dále jen „smlouva“);
2. Termín dokončení díla byl sjednán ve znění dodatku č. 3 smlouvy do 31. 12. 2021.
3. Na základě zápisu o předání a převzetí dílčího staveniště byly práce ze strany zhotoviteledokončeny k 31. 12. 2022 (viz. Příloha č. 1).
SE SMLUVNÍ STRANY DOHODLY TAKTO:

I.Předmět dohody
1. Smluvní strany se na základě vzájemných jednání shodly na tom, že důvod zpoždění přizhotovení a předáni kompletního díla sjednaného dle smlouvy spočíval výlučně na třetí straně,který nemohl zhotovitel ani objednatel ovlivnit. Smluvní strany tak výslovně konstatují, žezhotovitel není v prodlení s dokončením a předáním díla ve smyslu smlouvy.
2. Důvodem tedy byla skutečnost, kdy na základě vyjádření společnosti  zedne 10. 10. 2021 (viz. Příloha č. 2), kdy oproti původnímu stanovisku k projektu přeložky STLplynovodu, poskytnutého objednatelem v rámci realizace předmětné stavby, lze předmětnoupřeložku provádět pouze v omezeném období roku s ohledem na klimatické podmínky a topnousezónu v období od 1. 5. do 30. 9. běžného roku, a to jen za vhodných klimatických podmínek.Společnost  si také vymínila změnu projektové dokumentace na provedeníplynové přeložky, o čemž informovala objednatele a zhotovitele až ve druhé polovině roku 2022.Tento nový požadavek společnosti  způsobil další prodloužení termínuzahájení prací a současně se jednalo o skutečnost, kterou objednatel a zhotovitel nemohlobjektivně ovlivnit.
3. Na základě výše uvedeného tedy smluvní strany si na základě této dohody vzájemně potvrzují,že nebudou ze smlouvy uplatňovat žádné vzájemné nároky, vyplývající z předání dílav pozdějším termínu, než jak byl smluvně sjednán smlouvou ve znění dodatků, a to na základěobjektivního důvodu. Nárok objednatele na smluvní pokutu z titulu prodlení s předáním apřevzetím díla nevznikl.
4. Zároveň smluvní strany potvrzují, že vlivem prodloužení termínu dokončení prací nedošlo anedojde k navýšení ceny díla oproti smlouvě, jak byla sjednána. Zhotoviteli náleží nárok naúhradu dosud nevyfakturované ceny za dílo dle smlouvy, kterou bude zhotovitel objednatelifakturovat za podmínek a dle shora uvedené smlouvy. Smluvní strany dále prohlašují, že tatodohoda se netýká případných nároků objednatele vyplývajících z odpovědnosti zhotovitele zavady díla tak, jak je uvedeno ve smlouvě.

II.Závěrečná ustanovení
1. Smluvní strany berou na vědomí, že pokud se na tuto dohodu vztahuje povinnost uveřejnění vregistru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, v platném zněni, zajistí

Strana 2 (celkem 3)

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

1. Smluvní strany uzavřely dne 12. 10. 2019 smlouvu o dílo na „Sanaci vlivů důlní činnosti na řeku
Olešnou vdobývacím prostoru Staříč", ve znění pozdějších dodatků č. 1 až 4, č.
D700/Y/660062 1026/00 (dále jen „smlouva“);

2. Termín dokončení díla byl sjednán ve znění dodatku č. 3 smlouvy do 31. 12. 2021.

3. Na základě zápisu o předání a převzetí dílčího staveniště byly práce ze strany zhotovitele
dokončeny k 31. 12. 2022 (viz. Příloha č. 1).

SE SMLUVNÍ STRANY DOHODLY TAKTO:

I.
Předmět dohody

1. Smluvní strany se na základě vzájemných jednání shodly na tom, že důvod zpoždění při
zhotovení a předáni kompletního díla sjednaného dle smlouvy spočíval výlučně na třetí straně,
který nemohl zhotovitel ani objednatel ovlivnit. Smluvní strany tak výslovně konstatují, že
zhotovitel není v prodlení s dokončením a předáním díla ve smyslu smlouvy.

2. Důvodem tedy byla skutečnost, kdy na základě vyjádření společnosti  ze
dne 10. 10. 2021 (viz. Příloha č. 2), kdy oproti původnímu stanovisku k projektu přeložky STL
plynovodu, poskytnutého objednatelem v rámci realizace předmětné stavby, lze předmětnou
přeložku provádět pouze v omezeném období roku s ohledem na klimatické podmínky a topnou
sezónu v období od 1. 5. do 30. 9. běžného roku, a to jen za vhodných klimatických podmínek.
Společnost  si také vymínila změnu projektové dokumentace na provedení
plynové přeložky, o čemž informovala objednatele a zhotovitele až ve druhé polovině roku 2022.
Tento nový požadavek společnosti  způsobil další prodloužení termínu
zahájení prací a současně se jednalo o skutečnost, kterou objednatel a zhotovitel nemohl
objektivně ovlivnit.

3. Na základě výše uvedeného tedy smluvní strany si na základě této dohody vzájemně potvrzují,
že nebudou ze smlouvy uplatňovat žádné vzájemné nároky, vyplývající z předání díla
v pozdějším termínu, než jak byl smluvně sjednán smlouvou ve znění dodatků, a to na základě
objektivního důvodu. Nárok objednatele na smluvní pokutu z titulu prodlení s předáním a
převzetím díla nevznikl.

4. Zároveň smluvní strany potvrzují, že vlivem prodloužení termínu dokončení prací nedošlo a
nedojde k navýšení ceny díla oproti smlouvě, jak byla sjednána. Zhotoviteli náleží nárok na
úhradu dosud nevyfakturované ceny za dílo dle smlouvy, kterou bude zhotovitel objednateli
fakturovat za podmínek a dle shora uvedené smlouvy. Smluvní strany dále prohlašují, že tato
dohoda se netýká případných nároků objednatele vyplývajících z odpovědnosti zhotovitele za
vady díla tak, jak je uvedeno ve smlouvě.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí, že pokud se na tuto dohodu vztahuje povinnost uveřejnění v
registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, v platném zněni, zajistí

Strana 2 (celkem 3)



zveřejnění DIAMO, státní podnik jako povinná osoba. Případná plnění smluvních stran v rámci
předmětu této dohody před nabytím její účinnosti se považuje za plnění dle tohoto dohody,
včetně práv a povinností z toho vyplývajících.

2. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatřeni, aby nevzniklo žádné důvodné
podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, a to ani ve stádiu
přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze smluvních stran přičteno podle
zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění
pozdějších předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního
podniku DIAMO (viz webové stránky státního podniku DIAMO) a zavazuje se jej na vlastní
náklady dodržovat, zejména protikorupční opatření. Smluvní strany se zavazují navzájem si
neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující důvodné podezření o možném spáchání trestného
činu, a to bez ohledu na splnění případné zákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec.

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění
v registru smluv.

4. Tento dodatek je sepsán ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou.

Přílohy k dohodě:
Příloha č. 1 - Zápis o předáni a převzetí dílčího staveniště
Příloha č. 2 - Vyjádření  ze dne 10. 10. 2021

V Karviné dne
Za objednatele:

ředitel odštěpného závodu DARKOV
na základě plné moci ze dne 10. 1. 2023

V Petřvaldě dne
Za zhotovitele:

AWT Rekultivace, a.s.:
2 3 -02- 2023

předseda představenstva

místopředseda představenstva

Strana 3 (celkem 3)



Předávající organizace
Zápiso předáni a převzetí dílčíhostaveniště

Přejímající organizace
AWT Rekultivace, a.s.Rychvaldská 2012, 735 41Petřvald

DIAMO, s.p., o.z. DARKOVStonavská 2179, 735 06 Karviná-Doly
Datum zahájení přej, řízení Název stavby (nebo její ucelené části)

20. 12. 2022 Sanace vlivů důlní činnosti na řeku Olešnou v dobývacímprostoru Staříč
Popis prováděných prací:Stavba byla provedena podle projektové dokumentace, ověřené vodoprávním úřadem, kterou vypracovalaprávnická osoba 

Stavba je rozdělena do dvou úseků, práce na dílčí části díla SO01 a SO02 - úprava úseku toku v ř. km  která byla dokončena v rozsahu dané projektové dokumentace a nazákladě předáv. protokolu předána dne 29.4.2020.Dokončená dílčí část díla - úsek toku v ř. km  v délce  se dnešního dne předáváinvestorovi, objednateli DIAMO, s. p„ o. z. DARKOVVydaná rozhodnutí Rozhodnutí - stavební povolení č.j. MMFM 2174/2019 ze dne 9.1.2019Rozhodnutí - změna stavby před jejím dokončením č.j. MMFM 50466/2021ze dne 15.4.2021Rozhodnuti - změna stavby před jejím dokončením, č.j. MMFM 80985/2022ze dne 23.5.2022 v příloze Zápisu o předání a převzetí dílč. staveniště.Smlouva o dílo ze dne č. objednatele 6600621026 ze dne 2. 10.2019 s následnými dodatky č. 1-4
Datum zahájení prací Datum dokončení prací

1.8 .  2022 31. 12. 2022
Změny oproti projektové dokumentaci:1. Přeložka STL plynovodu - viz aktualizace PD 7/2022 projektant 2. Po dohodě se zástupci (správci vodního toku) byla dohodnuta změna, viz zápis vestavebním deníku a konečná záměra.Soupis předané dokumentace:1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. Zjištěné závady a nedodělky, dohoda o opatřeních a lhůtách jejich odstranění:1 . 

Prohlášení:Kontrola odstraněné závady proběhla dne18.1 .2023, závady jsou odstraněny, stavba je dokončena a provedena dle platné projektové dokumentace.
Zhotovitel (AWT-Rekultivace, a.s.) předává provedené dílčí staveniště po realizaci „Sanace vlivů důlní činnostina řeku Olešnou v DP Staříč II - dílčí část díla a objednatel (DIAMO, s.p., o.z DARKOV) provedené dílo beznedodělků a závad stavby přejímá.

Předávající organizace

Zápis
o předání a převzetí dílčího

staveniště

Přejímající organizace

AWT Rekultivace, a.s.
Rychvaldská 2012, 735 41

Petřvald

DIAMO, s.p., o.z. DARKOV
Stonavská 2179, 735 06 Karviná-

Doly

Datum zahájení přej, řízení Název stavby (nebo její ucelené části)

20. 12. 2022 Sanace vlivů důlní činnosti na řeku Olešnou v dobývacím
prostoru Staříč

Popis prováděných prací:
Stavba byla provedena podle projektové dokumentace, ověřené vodoprávním úřadem, kterou vypracovala
právnická osoba 

Stavba je rozdělena do dvou úseků, práce na dílčí části díla SO01 a SO02 - úprava úseku toku v ř. km 
 která byla dokončena v rozsahu dané projektové dokumentace a na

základě předáv. protokolu předána dne 29.4.2020.
Dokončená dílčí část díla - úsek toku v ř. km  v délce  se dnešního dne předává
investorovi, objednateli DIAMO, s. p., o. z. DARKOV

Vydaná rozhodnutí Rozhodnutí - stavební povoleni č.j. MMFM 2174/2019 ze dne 9.1.2019
Rozhodnutí - změna stavby před jejím dokončením č.j. MMFM 50466/2021
ze dne 15.4.2021
Rozhodnutí - změna stavby před jejím dokončením, č.j. MMFM 80985/2022
ze dne 23.5.2022 v příloze Zápisu o předání a převzetí dílč. staveniště.

Smlouva o dílo ze dne č. objednatele 6600621026 ze dne 2. 10.2019 s následnými dodatky č. 1-4

Datum zahájení prací Datum dokončení prací

1 .8 .  2022 31.12. 2022

Změny oproti projektové dokumentaci:
1. Přeložka STL plynovodu - viz aktualizace PD 7/2022 projektant 
2. Po dohodě se zástupci (správci vodního toku) byla dohodnuta změna, viz zápis ve

stavebním deníku a konečná záměra.
Soupis předané dokumentace:

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 

Zjištěné závady a nedodělky, dohoda o opatřeních a lhůtách jejich odstranění:
1. 

Prohlášení:
Kontrola odstraněné závady proběhla dne
18.1.2023, závady jsou odstraněny, stavba je dokončena a provedena dle platné projektové dokumentace.

Zhotovitel (AWT-Rekultivace, a.s.) předává provedené dílčí staveniště po realizaci „Sanace vlivů důlní činnosti
na řeku Olešnou v DP Staříč II - dílčí část díla a objednatel (DIAMO, s.p., o.z DARKOV) provedené dílo bez
nedodělků a závad stavby přejímá.



Vyjádření účastníků přejímacího řízení:

investor stavby (objednatel a TDI)

Zhotovitel: Stavba ve stavu k 31.12.2022 nebrání v užívání.

Účastnici přejímacího řízení Jména a příjmení Podpisy
Zástupci zhotovitele
AWT Rekultivace, a.s.

Zástupci objednatele (investora)
DIAMO, s.p., o.z. DARKOV

Vyjádření účastníků přejímacího řízení:

Investor stavby (objednatel a TDI)

Zhotovitel: Stavba ve stavu k 31.12.2022 nebrání v užíváni.

Účastnici přejímacího řízení Jména a příjmení Podpisy

Zástupci zhotovitele

AWT Rekultivace, a.s.

Zástupci objednatele (investora) ... ..
DIAMO. s.p., o. z. DARKOV



AWT Rekultivace a.s
Rychvaldská 2012735 41 Petřvald

V Ostravě dne 10. 10.2021 ,

Vyjádřeni k realizaci přeložky STL plynovodu v rámci realizace stavby „Sanace vlivů důlni
činnosti na řeku Olešnou v dobývacim prostoru Stařic“
Vážený pane řediteli,
na základě Vašeho oznámeni o vyřízeni všech potřebných dokladů a následné výzvy pro realizacivýše uvedené stavby (ze dne 5. 10. 2021) naše společnost provedla v dané lokalitě, tj.katastrálním území Zaben, kde bude stavba realizována, vyhodnocení všech podmínek prorealizaci zakázky a konstatuje následující:
V souvislosti s vyhodnocením podmínek stanovených společnosti ze dne 4. 03. 2021 vydané pro danou stavbu a obecných podmínek vydaných společnostipro prováděni prací, s předpokladem zahájení od 15. 10. 2021, sdělujeme, žezahájeni prací na plynárenském zařízeni je možné až po provedeni protlaku pod řekou Olešnoua dále za dodrženi stanovených podmínek. Jak nám, sdělujete přípravné práce a provedeníprotlaku pod řekou Olešnou by mělo být realizováno společností  přibližnědo 14. 10. 2021.Vzhledem k tomu, že plynofikovaná oblast není zokruhována a je zásobovanápouze plynovodem, který je předmětem stavby přeložky PZ, nesouhlasíme se zahájením stavbyPZ v tomto období již topné sezóny.Obecně pro realizaci v r. 2022 požadujeme s ohledem na klimatické podmínky a topnou sezónuukončení stavby a uvedení do provozu (ukončeni propojú) v období od 1 .5. do 30,9. a i to jen zavhodných klimatických podmínek. V případě provádění prací mimo daný termín je nutnéprojednání s odpovědnými pracovníky ÚPUS k zajištěni bezpečného a spolehlivého provozu(odstávky, kapacita sítě, klimatické podmínky). Upozorňujeme, že tyto práce nemusí být povolenypo tomto termínu.
S pozdravem

AWT Rekultivace a.s

Rychvaldská 2012
735 41 Petřvald

V Ostravě dne 10. 10. 2021 ,

Vyjádřeni k realizaci přeložky STL plynovodu v rámci realizace stavby „Sanace vlivů důlní
činnosti na řeku Olešnou v dobývacim prostoru Stařic“

Vážený pane řediteli,

na základě Vašeho oznámení o vyřízení všech potřebných dokladů a následné výzvy pro realizaci
výše uvedené stavby (ze dne 5. 10. 2021) naše společnost provedla v dané lokalitě, tj.
katastrálním území Žaben, kde bude stavba realizována, vyhodnocení všech podmínek pro
realizaci zakázky a konstatuje následující:

V souvislosti s vyhodnocením podmínek stanovených společnosti 
ze dne 4. 03. 2021 vydané pro danou stavbu a obecných podmínek vydaných společnosti

pro prováděni prací, s předpokladem zahájení od 15. 10. 2021, sdělujeme, že
zahájení prací na plynárenském zařízeni je možné až po provedení protlaku pod řekou Olešnou
a dále za dodržení stanovených podmínek. Jak nám, sdělujete přípravné práce a provedení
protlaku pod řekou Olešnou by mělo být realizováno společností  přibližně
do 14. 10. 2021.
Vzhledem ktomu, že plynofikovaná oblast není zokruhována a je zásobovaná
pouze plynovodem, který je předmětem stavby přeložky PZ, nesouhlasíme se zahájením stavby
PZ v tomto období již topné sezóny.
Obecně pro realizaci v r.  2022 požadujeme s ohledem na klimatické podmínky a topnou sezónu
ukončení stavby a uvedení do provozu (ukončení propojů) v období od 1.5, do 30,9. a i to jen za
vhodných klimatických podmínek. V případě provádění prací mimo daný termín je nutné
projednání s odpovědnými pracovníky ÚPUS k zajištění bezpečného a spolehlivého provozu
(odstávky, kapacita sítě, klimatické podmínky). Upozorňujeme, že tyto práce nemusí být povoleny
po tomto termínu.

S pozdravem



Podmínky provádění PZN v zimním období na MS (ŘEKO, cizíinvestice, rozvojové stavby, přeložky, výstavba přípojek)
3.1 . V měsíci říjen a duben:
PZN provádět bez omezení s uplatněním preventivních opatření, např.:

s V

Podmínky provádění PZN v zimním období na MS (ŘEKO, cizí
investice, rozvojové stavby, přeložky, výstavba přípojek)

3.1 . V měsíci říjen a duben:
PZN provádět bez omezení s uplatněním preventivních opatření, např.:



3.5. Obecné podmínky pro všechny období3.5. Obecné podmínky pro všechny období




